
Муни uи пал ьное бюджетное учре}t(ден ие

{ополн ител ьного образова н ия

<<Спортивная школа ЛЪl )
(мБу до сш лъl)

прикАз
( 17) мая 202З l.. J\,r 44l l
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В соответствии с Фrцq!цLцlltдl ."l.!!li!]]]-(]}1 от, 06.1 2.]0l l Л! 402-ФЗ ((О
бухгалтерском учете)), Ilplrlcg;g_r1 N4инсРина России о-г 01.12.20l0 Лlr l57H (в
редакциИ Приказа МIинфина оТ l4.09.2020 лЬ 9s) , llp_lltclt,зtlr,t Минфина
России от 0б.12.2010 JV,r l62H, I lptrKa,зtlbt I\4инфина ро..йп 

-oi 
28.12.20l0 J\1u

19lH, Фелеральным стаНдартоМ <Учетная политика, оценочньIе .]начения и
ошибки>, утвержденным Приказом ,Минфина от 30,l2 .2о|7 Л,r 2JlH,
Приказом N4Ф рФ от 06.10.2008 г. t\!r l06H (в редакции ГIриказа Минфина от
07.02.2020 N l8H):

l. Внести изменения в <[Iоложение об учетной политике для целей
бухгалтерского учета на2О2З год)) раздел IV Г1.1rан счетов.

2, Установить, что данная редакция Учетной полит,ики примс-няется с l
января 2023 г, во все посJIедуюIлие оl.че.гные IIериодьl с вllесеliиеN,t в t]c.e
необходимых изменений и доIIолнений,

з. Контроль за соблюдением внесений изменений в учеl,ную tlоJlитику
возложить на главного бухгалтера Н,В. Котова

!иректор МБУ ДО СШ В.А. []ласенко



Учетная политика для целей бухга"rrтерского учета

IV. План счетов

Щобавить в рабочий план счетов (в соответствии с изменениями инструкции N!
l57 от 27 .04.202З)

-на счете 303.14отражають нiLпоги и взносьl, которые входят в сосгав единого
налогового платежа (ЕНП): НДФЛ, cTpaxoBble вз[iосы, налоги, госгlошлиtlу llo
исполнительному листу, УСН, НЛПИ, а также пени! штрафы и процентьI по ним,

Сравнение изменений приведено ниже,

Было
Уllлату налогоts, сборов и t]зl]ocoB palicc оl,ража-lись ltcl itебег\ ptt,]t{bIx счс,l,()в ЗOЗ.0l -

З03.13:
. 303.0l [{лФл
. 303.02 - взносы на социаJrьItое страхование на с",t),чай t]ltиN1. 303.03 - нацог на прибыль. УСII
. 30з.04 - ндс
. 303.05 - транспортный налог
. 303.07 - взносы на медицинское стрilховilние
. З03.10 - взносы на пенсионное с,граховаl]ис
. з03.12 - Hzuror- на имущес,|,во
. 303. l З - земе.llьн ый }laJlol,

Стало
Уплату нitrог()в. сборов и вз}Jосов I] составе I:t]Il lellepb c]lc.l\et (),l pa)Kalt, ltо,,(ебеl) сtlсга

З03. l 4<l)асчетьI 11o Е[lП>:
. l]дФJI
. взносы на социальное страховаllие на c,t\.titй t}tjи]\4
. н.Lпоl, на прибьurь. УСII, t{лс]
. транспортный налог
. взносы на медицинское страхование
о в,]носы на пенсионное страхование
. нzulог на имущество
. ,]емельный нaцог

- на счете 303.15читывать страховые взносы на обязательное пенсионн()е.
соци€tJIьное и медицинское страхование, коl,орые с 202З года начисляю,г гlо едино]\4у

тарифу.

Было
Начислеtlис сl,раховых t],]HOcol] pallee () l pa)KiLltjct, tlil ct|c l,ax ;l]lя t],]tl()c()}]:

. З03.02 - на социа-ilьное страховаllис lla сjl\,.lай I}IIиМ:

. 303.07 - на медициltское страх()Rа}lие:

. ЗOЗ.l0 наllенсионноесIрахоtsание
Ст,ало
Ilачисление сl,раховых взносов по едиl]ом,r, тариtРу ге|Iерь огражаl()гся tla ctle,te j0],l5

кРасчет,ы п0 единому страховом1, ,гарифу>>.

С 0l января начисление страховых взносов по единоN4у тарифу следуе,г
отражать проводкой Дт 401.20 (l09.00) Kт303.15 на общую сумму взносов. При



уплате взносов формировать проводку: lT З03.14 Кт 20l,l l (з04.05). При
детализацию о распределении налогов, отразить зачет: Дт 30з. l 5

основание - дет€u]изация из личного кабинета налогоплательщика.

получен
Кт 303. l

А ПРОшлоГодние остатки по страховым взносам на социальное] мсдицинс
пенсионное страхование, отраженные в отчетности на l января 2023 год, перенос

В.А. B;raceнKoЩиректор

Главный бух Н.В. Котова


